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KUDOWA-ZDRÓJ (inf. wł.). W poniedziałek, 3 października w Kudowskim Centrum Kultury i
Sportu odbyło się forum pn. „Turystyka wiejska nas inspiruje”. Spotkanie poświęcone było
lokalnej turystyce oraz pomysłom na wykorzystanie potencjału ziemi kłodzkiej.
 
Nie od dziś mówi się o tym, że ziemia kłodzka może być terenem lepiej służącym turystyce krajowej i
zagranicznej.  Ciągle wskazuje się obszary wymagające lepszego spenetrowania,  zainteresowania
nimi przybyszów, ale i mieszkańców. O tym m.in. mówiono podczas konferencji tematycznej, która
odbyła  się  w  Kudowie-Zdroju.  Jej  organizatorami  byli  -   burmistrzyni  Kudowy-Zdroju  Aneta
Potoczna,  starosta kłodzki Maciej Awiżeń,  prezes Dolnośląskiej Izby Rolniczej Ryszard Borys,
przewodnicząca  Komisji  Budżetowej  DIR  Elżbieta  Ulatowska  oraz  przewodniczący  Rady
Powiatowej DIR w Kłodzku Leszek Bobula. Wśród uczestników spotkania była obecna posłanka
Monika Wielichowska, samorządowcy z gmin: Szczytna, Międzylesie, Nowa Ruda i Stronie Śląskie,
przedstawiciele instytucji związanych z turystyką, w tym wiejską.

Forum było okazją do zaprezentowania swoich doświadczeń z zakresu agruturystyki i turystyki przez
niektórych jego uczestników. Towarzystwo Miłośników Ziemi Kłodzkiej reprezentował prezes Adam
Łącki,  który  przedstawił  krótką  historię  rozwoju  lokalnej  turystyki  z  uwzględnieniem turystyki
wiejskiej i agroturystyki oraz zaprezentował gościom  autorski pomysł na promocję ziemi kłodzkiej
na arenie krajowej i zagranicznej. Jest to projekt obejmujący stworzenie przenośnej, interaktywnej
makiety miniatury ziemi kłodzkiej i pogranicza czeskiego. Nad makietą miałyby unosić się hologramy
głównych atrakcji turystycznych tego regionu. Taka forma prezentacji miałaby misję edukacyjną dla
wielu pokoleń, która prezentowana może być np. na targach turystycznych w kraju i za granicą.

 
 

 
W dalszej  kolejności,  również  z  prezentacją  edukacyjną,  wystąpił  starszy  specjalista  do  spraw
edukacji  Tadeusz Kandefer  z  Parku Narodowego Gór Stołowych.  W pigułce opowiedział  on o
najważniejszych cechach tego wyjątkowego terenu. 
 
Organizatorzy  tego  wydarzenia  wręczyli  nagrody  najlepiej  funkcjonującym  gospodarstwom
agroturystycznym powiatu kłodzkiego, które wzięły udział w tegorocznym konkursie pt. „Zielone
Lato”.  Pierwsze  miejsce  w  konkursie  zdobyli  Dorota  Łuszczyńska  i  Marian  Piotrowicz  –
„Marianówka”  z  Sokolca,  którzy  opowiedzieli  o  atrakcjach  oferowanych  ich  gościom  oraz
inspiracjach do stworzenia tego obiektu agroturystycznego. Miejsce drugie przypadło Elżbiecie
Hudziec – „Stefanówka” z Radochowa, natomiast trzecie miejsce zajęła Aleksandra Pyclik - „Na
skraju” z Nowej Wsi. Wyróżnienia za kontynuowanie tradycji agroturystycznych na ziemi kłodzkiej
otrzymali:  Dorota Kantyka  -  „Zacisze  Gajów” z  Gajowa i  Katarzyna Markisz –  apartamenty
„Wilczarz” z Łężyc.
 
Spotkanie było okazją do wręczenia burrmistrzyni Kudowy-Zdroju A. Potocznej statuetki św. Izydora
Oracza za aktywną współpracę Kudowy-Zdroju z DIR-em. Odznaczenie Ministerstwa Rolnictwa i
Rozwoju Wsi za szczególne zaangażowanie w działalność na rzecz rolnictwa i samorządu rolniczego
otrzymał Kamil Kud,  który wraz z DIR-em jest organizatorem Sudeckich Pokazów Polowych w



Bożkowie. Złote odznaczenie Zarządu DIR "Zasłużony dla Samorządu Rolniczego" otrzymał Roman
Jaszczyszyn. Srebrne odznaczenie wręczono Andrzejowi Gali. Za wieloletnie kultywowanie tradycji
ludowych na Dolnym Śląsku uhonorowano medalem DIR-u: Marię Pszeniczną, Mironę Wiaderną
oraz Alicję Ziemianek.

Dla zebranych gości KRUS zorganizował konkurs sprawdzający wiedzę nt. bezpieczeństwa podczas
pracy rolniczej.  Główną nagrodę konkursu „Bezpieczne gospodarstwo rolne” otrzymali ex aequo
Roman  Jaszczyszyn,  Halina  Staniewicz  oraz  Ewa  Jaszczyszyn.  Na  zakończenie  spotkania
wystąpił  Piotr Oleksy „Elton”,  kudowianin i  uczestnik  wielu  programów muzycznych,  jak  np.
Szansa na sukces.
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